Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
21 сентября 2021 г. № 6

Тамбов

заседания Ученого совета Тамбовского государственного
университета имени Г.Р. Державина

Председатель: В.Ю. Стромов
Проректор -  Главный ученый секретарь: В.В. Смагина
Присутствовали:
51 человек из 63 членов Ученого совета

Повестка дня:
1. Представление к ученому званию (докладывает проректор -  Главный

ученый секретарь Ученого совета ТГУ имени Г.Р. Державина Смагина В.В.).
2. Молодежная политика и воспитательная работа Державинского

университета в меняющихся условиях развития общества (докладывает проректор
по корпоративной политике и воспитательной работе Кончакова С.В.).

СЛУШАЛИ: СМАГИНУ Валентину Викторовну, которая зачитала документы
преподавателей, представленные на соискание ученого звания:
доцент по специальности:
ЕВСТИГНЕЕВА Илона Алексеевна -  научная специальность 5.8.2 «Теория и
методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования)».
ПОСТАНОВИЛИ: Результаты тайного голосования утвердить и ходатайствовать
о представлении указанного выше преподавателя к присвоению ученого звания.
(принято единогласно)

СЛУШАЛИ: КОНЧАКОВУ Светлану Валентиновну с докладом «Молодежная
политика и воспитательная работа Державинского университета в меняющихся
условиях развития общества».
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель Ученого совета
к.ю.н., доцент

Проректор -  Главный ученый
Ученого совета
д.э.н., профессор

В.Ю. СТРОМОВ

В.В. СМАГИНА
/